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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1044 (MOF alm. del) stillet 14. august 2024 efter ønske 

fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DD). 

Spørgsmål nr. 1044 

”Vil ministeren oplyse, om EU planlægger at klassificere ethanol som reproduktionstoksisk i kategori 2 

i forbindelse med den igangværende godkendelse af ethanol som aktivstof i henhold til forordningen 

om biocidholdige produkter?” 

Svar 

Ethanol har længe været under vurdering som aktivstof til brug i desinfektionsmidler under 

biocidforordningen. Det er Grækenland, som står for at vurdere stoffet som biocidaktivstof, og de 

indsendte i foråret 2024 deres udkast til vurdering til kommentering hos de andre medlemsstater i 

EU. Heri indgår et forslag om at klassificere ethanol som reproduktionstoksisk i kategori 2.  

 

I Danmark er det Miljøstyrelsen, som modtager udkast til vurdering af biocidaktivstoffer, og som 

indgiver eventuelle faglige kommentarer. Miljøstyrelsen har oplyst, at der på nuværende tidspunkt 

stadig er skriftlige diskussioner, inden stoffet vil blive diskuteret på arbejdsgruppemøder i efteråret 

2024.  

 

Når de faglige diskussioner er afsluttet, vil udvalget for biocidholdige produkter, hvori Miljøstyrelsen 

deltager, afgive en udtalelse til Kommissionen om, hvorvidt ethanol opfylder betingelserne for at 

kunne godkendes som biocidaktivstof. 

 

Selv om der indgår et forslag om klassificering i det udkast til vurdering af ethanol som biocidaktivstof, 

som Grækenland har sendt ind, foregår vedtagelsen af en harmoniseret fareklassificering i en anden 

proces. Derfor skal der udarbejdes et separat forslag til en harmoniseret fareklassificering efter 

Klassificeringsforordningen. På nuværende tidspunkt har Grækenland ikke indsendt et færdigt 

klassificeringsforslag endnu. Dette forventes indsendt 31. juli 2025.  

 

Når forslaget til harmoniseret fareklassificering er indsendt til EU’s kemikalieagentur, og agenturet 

har vurderet, om forslaget er i overensstemmelse med reglerne, vil risikovurderingskomitéen under 

agenturet vurdere forslaget og give en anbefaling til harmoniseret fareklassificering til Kommissionen 

inden for 18 måneder. Derefter vil Kommissionen kunne vedtage den harmoniserede fareklassificering 

ved en delegeret retsakt. Der kan forekomme ændringer i forslaget til fareklassificering i løbet af 

processen hos kemikalieagenturet og i Kommissionen.  
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Det er således en igangværende proces i EU, som forventes at munde ud i en opdateret harmoniseret 

fareklassificering af ethanol, men det er endnu uafklaret, hvilke fareklassificeringer, som 

Kommissionen til slut vil vedtage.  

 

 

 

Magnus Heunicke / Lea Frimann Hansen 

 


